

VÅRD OCH OMSORG
Elisabet Pettersson
Ordförande

Interpellationssvar till Ingela Kilholm Lindström (MP)

Interpellanten ställer frågan om Återhämtningsbonus och hur VON kommer att möjliggöra så att personalen kan ta del av den.

Vård och Omsorg arbetar med att söka de statsbidrag som är möjliga för våra verksamheter.

Återhämtningsbonusen är Statsbidrag som beslutades 1/6 2021. (Dnr2021/572)

När vi söker efter förordningen över nämnda statsbidrag så är det fortfarande vissa oklarheter som gör att det inte finns tillräcklig information om kriterierna som ställs för att kunna söka.

Statsbidraget kallas "Statsbidrag för att främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg".

Socialstyrelsen kommer i slutet av juni att publicera mer information om statsbidraget. Sammantaget finns det i nuläget inte någon mer information än förordningen som innehåller inledande bestämmelser.

Så fort det finns uppgifter om hur vi kan söka bidraget kan Vård och omsorg titta på möjligheterna. Det som finns omnämnt i förordningen är att man avser lämna bidrag till projekt.

Det kan innebära att verksamheten prövar nya eller vidareutvecklar befintliga arbetsmetoder, arbetssätt eller arbetstidsmodeller för att långsiktigt stärka arbetsmiljön. Bidrag lämnas endast för projekt som påbörjas efter det att ansökan inkommit till Socialstyrelsen.

Det är oerhört viktigt ur ett arbetsmiljöperspektiv att det ges utrymme för personalen till ett hållbart arbetsliv.

Sala kommun kommer att se över möjligheterna till att främja ett hållbart arbetsliv för personalen inom vård och omsorg.

Elisabet Pettersson

Ordförande

Vård och Omsorgsnämnden



Interpellation till ordförande i Vård- och omsorgsnämnden Elisabeth Pettersson.

Återhämtningsbonus en satsning för ett hållbart arbetsliv

Vi har alla sett hur oerhört hårt personal inom vården och äldreomsorgen jobbar. Redan innan coronapandemin var utmattning ett stort arbetsmiljöproblem. Miljöpartiets och regeringens återhämtningsbonus är en viktig del i att ta itu med detta. För att påbörja eller påskynda resan mot ett hållbart arbetsliv har regeringen därför gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela medel till regionerna och kommunerna för att främja ett hållbart arbetsliv. Dessa medel finns att söka från och med den 1 juni i år. Det kan ske genom förbättrad arbetsmiljö, nya arbetssätt eller genom att utveckla arbetstidsmodeller som även kan innebära arbetstidsförkortning.

Vi måste tänka nytt kring välfärden!

Ett hållbart arbetsliv är kanske en av våra viktigaste jämställdhetsfrågor eftersom dessa yrken är kvinnodominerade. Vi pratar om sjuksköterskor, vårdbiträden, undersköterskor som alltför länge har offrat psykisk och fysisk hälsa för att ta hand om andra. En modern välfärdspolitik behöver ta detta på allvar, vi kan inte ha en omsorg och sjukvård som gör personalen sjuk.

Vi vet att undersköterskor och annan personal i hemtjänst, hemsjukvård och äldreboenden är sjukskrivna i större omfattning än andra yrkesgrupper. Det är en varningsklocka – vi måste agera. Miljöpartiet kommer prioritera arbetsmiljö i vård och omsorg högt även framåt.

Vi måste ta vara på personalens kreativitet och professionalitet, där onödig administration skalas bort och möjligheten till återhämtning måste vara självklar. Detta handlar om social hållbarhet. Det "krävs mer än applåder" för att visa uppskattning för dessa yrkesgrupper.

Eftersom återhämtningsbonusen kommer finnas permanent och långsiktigt vill vi att Sala kommun är tidigt ute och fortsätter i riktning mot ett hållbart arbetsliv och ger vår personal möjligheten att påverka och utveckla sin arbetssituation.

Kan vi räkna med att Sala kommun möjliggör för personalen att ta del av återhämtningsbonusen?

Sala den 30/5 2021

Ingela Kilholm Lindström
Miljöpartiet de gröna i Sala

Sammanträdesdatum
2021-05-31

Dnr 2021/572
Hid KS 2021.2321

§ 67

Interpellation till vård- och omsorgsnämndens ordförande gällande återhämtningsbonus - en satsning för ett hållbart arbetsliv

INLEDNING

Ingela Kilholm Lindström (MP) hemställer om att få ställa rubricerad interpellation till vård- och omsorgsnämndens ordförande Elisabet Pettersson (C).

Beslutsunderlag

Interpellation till vård- och omsorgsnämndens ordförande gällande återhämtningsbonus - en satsning för ett hållbart arbetsliv



BESLUT

Kommunfullmäktige beslutar,

att interpellationen får ställas.

Interpellationen kommer att besvaras vid nästkommande sammanträde.

Skickas till
Kommunsekreterare för bevakning

Justerandes sign			MS	Utdragsbestyrkande	U
------------------	---	---	----	--------------------	---